Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

    INDICAÇÃO Nº 71/2013

      JOÃO ROBERTO LADEIRA, Vereador com assento

nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal, que seja determinado à Secretaria competente,

a construção de um muro nas laterais e fundos do Colégio Municipal

Epitácio Campos, situado na Rua do Bosque, do Bairro Caiçara, neste 1º

distrito de Piraí.

            JUSTIFICATIVA:

 Do lado lateral esquerdo do colégio existe um bar e

uma rua movimentada que dá acesso ao Parque Municipal do Bairro

Caiçara ocasionando, com isso, a falta de atenção dos alunos ao estudo

durante o horário de aula.

Entendendo plenamente justificada a presente

proposição aguardo, do Chefe do Executivo, providências para o

atendimento a esta justa reivindicação.

           SALA DAS SESSÕES, em 19 de fevereiro de 2013.

                                          JOÃO ROBERTO LADEIRA

             -Vereador-